
Dipartimento per la Regolazione del Mercato 
Direzione Generale per i Servizi Interni 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in 
particolare gli artt. 14 e 16; 

VISTO i l  decreto legge 18 maggio 2006, n. 18 1, recante disposizioni 
urgenti in materia di riordino delle attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e dei Ministeri, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2006, 
n.233 ; 

VISTO in particolare il comma 1 dell'art. 1 del decreto legge n. 
18112006 che istituisce il Ministero dello Sviluppo Economico, così come 
individuato nel successivo comma 12; 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblica 14 novembre 2007, 
n.225 recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dello sviluppo 
economico; 

VISTO I'art.5, comma 2, del C.C.N.L. 2002-2005 del personale con 
qualifica dirigenziale dell'area "A", relativo alla costituzione della delegazione 
abilitata alla contrattazione integrativa; 

VISTO l'art. 4, comma 2 del CCNL 2002-2005 del comparto Ministeri 
per il  personale di qualifica non dirigenziale relativo alla costituzione della 
delegazione di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa; 

VISTI i Decreti del Ministro rispettivamente in data 7 luglio 2006 e 7 
ottobre 2003 con i quali è stata costituita la delegazione di parte pubblica incaricata 
di stipulare accordi sindacali integrativi sia per il personale con qualifica dirigenziale 
che non dirigenziale di questa amministrazione; 



Dipartimento per la Regolazione del Mercato 
Direzione Generale per i Servizi Interni 

RITENUTA la necessità, di rinnovare i predetti provvedimenti di 
costituzione della delegazione di parte pubblica a seguito dell'entrata in vigore del 
regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico e alla 
sottoscrizione del nuovo C.C.N.L. 2006-2009 per il personale con qualifica non 
dirigenziale; 

Tenuto conto delle decisioni assunte in seno alla l a  Conferenza dei 
Capi Dipartimento nella riunione del 28 gennaio 2008 merito all'attribuzione della 
presidenza della Delegazione di parte pubblica al Direttore Generale della Direzione 
Generale per i Servizi Interni; 

RITENUTA, pertanto, l'opportunità di confermare presidente della 
delegazione di parte pubblica incaricata di stipulare accordi sindacali integrativi per 
questo Ministero i l  Direttore Generale della Direzione Generale per i Servizi Interni 
che, ai sensi della lettera h) dell'art. l 6  del decreto legislativo 30 marzo 200 1, n. 165, 
e dell'art.12, comma 2, del d.P.R. 14 novembre 2007, N. 225,' ha competenza in 
materia di organizzazione e gestione del personale e gestione dei rapporti sindacali e 
di lavoro; 

D E C R E T A  
Art. 1 

La delegazione di parte pubblica incaricata di stipulare accordi sindacali 
integrativi sia per i l  personale con qualifica dirigenziale che per il  personale di 
qualifica non dirigenziale di questo Ministero, è costituita come segue: 



Dipartimento per la Regolazione del Mercato 
Direzione Generale per i Servizi Interni 

- I1 Direttore Generale della Direzione Generale per i Servizi Interni del 
Ministero dello Sviluppo Economico - presidente - o, in sua assenza, un suo 
delegato; 

- I Capi Dipartimento del Ministero dello Sviluppo Economico, o i loro 
delegati. 

VPIdecrdelparte pubblica 2008 


